
                                       

   

 

No ．４
発 行 日 R ２． ５．２５
発行責任者 校長 橋本ゆかり

今日から学校再開です
延長されていた臨時休業が終了し，いよいよ今日からまた学校生活がスタートします。元気な富

田っ子とまた共に学校生活を送れる喜びでいっぱいです。集団登校では，方部ごと，各班で集合
時間をずらし，昇降口や途中の信号などで密にならないよう工夫していただき感謝申し上げます。
高学年の班長さんが１，２年生に気を配りながら登校する姿は大変立派で，分散登校の時に地域
の方からもお褒めいただきました。富田っ子のすばらしさを改めて感じました。
１４日から分散登校を実施し，少しずつ，学校生活への準備を進めてきました。しかし，コロナウ

イルス感染症が完全に収束したわけではありません。三つの密を避け，感染がまた拡大しないよう
に様々な注意をしながら学校生活を進めていかなければなりません。子どもたちの安全を守ること
を第一に考えながら，工夫と配慮を重ね，この難局を共に乗り越えていかなければならないと思い
ます。保護者の皆様におかれましては何かとお忙しい中，様々な変更や急な通知の対応などにご
協力いただきありがとうございます。今後ともご理解とご協力をお願いいたします。
分散登校ではほぼ全員の児童が元気に登校することができ，ほっとしたところです。しかし，中に

はゲームづけになっていたり，生活リズムが整わなかったりするせいか，席についていることができ
なくなってしまったり，教師の説明を聞くことに集中したりすることが難しい児童も数名見られます。
今後の生活の中で活動を工夫しながら，改善に努めていきたいと思います。大人もこの非常事態
でストレスを知らず知らずのうちにため，心身の異状を感じている方が多数出ているとのことです。
子どもたちはなおさら自分でもうまく表現や理解ができないまま不安にさらされ，不適切な行動に
つながっていることも考えられます。なにかありましたら，担任，養護教諭，スクールカウンセラーな
どに気軽にご相談ください。
今後，行事や，毎日の生活の仕方，運動の仕方などを国や，県，郡山市の指針を確認しながら，

一つずつ検討をし，段階を踏みながら実施して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

当面の学校生活について ～現段階での内容になります。～
○登校 昇降口の密を避けるため，到着時間がずれるようにする。
○５月は４０分授業 ６月２週目までは４５分授業 ５校時まで ６月３週目から６校時まで実施
○コロナウイルス感染についての学び 今後も差別や偏見を生まないよう正しい理解を進めます。
○マスク着用の継続(布マスクの配付もありました。会話をするときにはマスク着用をするよう新しい生
活様式でも注意が促されています。） 換気の徹底 手洗いうがいの徹底 消毒実施
○給食 対面での食事は当面避けます。配膳室にも少人数で行くように変更します。
○集会活動 全学年が集まる活動は当面行いません。全校集会などは放送で行います。
○教科の授業 家庭学習とのリンクを強化し，計画的に進めます。接触が多くなる活動は見直します。
○クラブ活動 グループの人数を考慮して１学期は２回実施します。
○特設活動 当面の間、放課後の活動は行いません。市の指針により再開が決まりましたらお知らせし
ます。大会の実施の有無については，その都度お知らせします。
【行事】 (６月の行事について）各学年からのお知らせなども併せてご確認ください。
○保健関係 保健だよりでお知らせします。
○バスの利用がある体験学習・旅行等はすべて延期 日程の調整がつかない場合には中止。
○鑑賞教室 秋に延期
○ PTA関係 北ブロックの行事は中止。奉仕作業は中止。
○７月授業参観 密になることが懸念されるので中止。別案を検討します。
※夏休みの開始及び終了は市からの通知が来ましたら，お知らせします。
※今後も感染の状況によって様々な変更が予想されます。お便りや、メール配信、 HP で情報発信して
いきますのでどうぞよろしくお願いいたします。

 
 


